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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 
Przedmiot należy do grupy przedmiotów profilu dyplomowania Systemy produkcyjne na studiach 
stacjonarnych I stopnia 

Założenia i cele przedmiotu: 
Zapoznanie z nowoczesnymi bezubytkowymi technikami wytwarzania. Nabycie umiejętności 
doboru metody wytwarzania w przypadku zaawansowanych technologii wytwarzania. 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 

Polimery w stanie stopionym, uproszczonym, opis reologiczny przepływu stopionych polimerów. 
Właściwości przetwórcze stopionych polimerów. Podstawowe parametry procesu wtryskiwania 
oraz wpływ ich doboru na strukturę w właściwości wyrobów. Podstawy konstrukcji linii 
wytłaczarskiej zależnej od wytwarzania produktu. Formowanie struktury i właściwości wyrobów 
wytłaczanych z tworzyw termoplastycznych. 

Nowoczesne procesy wytapiania i rafinacji metali (wytapianie w piecach próżniowych, 
przetapianie elektrożużlowe, topienie plazmowe). Nowoczesne metody wytwarzania odlewów 
(odlewanie próżniowe, proces zgazowywanych modeli, odlewanie tiksotropowe). Rapid 
prototyping w odlewnictwie. 

Przegląd aktualnie innowacyjnych materiałów i technologii w obróbce plastycznej metali. 
Stosowanie maszyn i urządzeń ze sterowaniem numerycznym (np. centra CNC do wykrawania, 
gięcia rur i prętów, tłoczenia mechanicznego i cieczą). Stosowanie proszków metali na wyroby i 
narzędzia. Smary (w tym ekologiczne) i systemy smarowani technologicznego. 
Zautomatyzowane linie produkcyjne i systemy sterowania jakością. 

Zajęcia laboratoryjne 

Przygotowanie stanowiska do laminowania, przygotowanie zbrojenia i wykonanie laminatów 
metodą infuzji żywicy. Zapoznanie się z budową nowoczesnej wytłaczarki dwuślimakowej oraz z 
systemem sterowania wytłaczarką, próby wytłaczania dla różnych parametrów procesu. 
Projektowanie technologii odlewania z wykorzystaniem systemów CAD/CAE. Przeprowadzenie 
symulacji komputerowej procesu odlewania w programie NovaFlow&Solid. 
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Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 
Podstawowe wiadomości z zakresu odlewnictwa, zarządzania produkcją, logistyki w 
przedsiębiorstwie 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 

Wykład z użyciem środków audiowizualnych, zajęcia laboratoryjne 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 
Zaliczenie wykładów i ćwiczeń laboratoryjnych. 
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